
 
 

                       

 

Item Forma Farmacêutica 

Acetato de dexametasona 1mg/g Creme 

Aciclovir 50 mg/g  Creme 

Aciclovir 200 mg Comprimido 

Ácido acetilsalicilico 100 mg Comprimido 

Ácido acetilsalicílico 100 mg tamponado Comprimido 

Ácido ascórbico 500mg/mL Ampola 

Ácido fólico 5 mg Comprimido 

Ácido valpróico 250 mg Comprimido 

Adrenalina injetável Ampola (carrinho de 
emergência) 

Albendazol 400 mg Comprimido 

Albendazol 40mg/mL  Suspensão 

Alendronato de sódio 70 mg Comprimido 

Alopurinol 100 mg Comprimido 

Alopurinol 300 mg Comprimido 

Aminofilina 100 mg Comprimido 

Amiodarona 200 mg Comprimido 

Amitriptilina 25 mg Comprimido 

Amitriptilina 75 mg Comprimido 

Amoxicilina +clavulanato de potássio 
250/62,5mg/5mL 

Suspensão 

Amoxicilina +clavulanato de potássio 
400/57mg/5mL 

Suspensão 
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Amoxicilina 875mg +clavulanato 125 mg Comprimido 

Amoxicilina 250 mg/5mL Suspensão 

Amoxicilina 500 mg Comprimido 

Ampicilina 500 mg Comprimido 

Anlodipino 5 mg Comprimido 

Atenolol 50 mg Comprimido 

Azitromicina 40mg/mL Suspensão 

Azitromicina 500 mg Comprimido 

Baclofeno 10mg Comprimido 

Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI Ampola  

Benzoato de benzila 250mg/mL Emulsão 

Benzoilmetronidazol 40 mg/mL Suspensão 

Betaistina 16 mg Comprimido 

Betaistina 24 mg Comprimido 

Biperideno 2 mg Comprimido 

Bisoprolol 5 mg Comprimido 

Brometo de escopolamina 20mg/mL Ampola 

Brometo de ipratrópio p. inalação Frasco (uso na unidade) 

Bromidrato de fenoterol Sol. Inalação Frasco (uso na unidade) 

Bromoprida 10 mg Comprimido  

Bupropiona 150 mg Comprimido 

Butilbrometo de escopolamina 6,67mg/mL 
+dipirona 333,4mg/mL  

Gotas 

Butilbrometo de escopolamina 4mg/mL +dipirona 
500 mg/mL 

Ampola 

Butilbrometo de escopolamina 10 mg +dipirona 
250 mg 

Comprimido  

Cálcio 500 mg +colecalciferol 400UI Comprimido 

Captopril 25 mg Comprimido 

Carbamazepina 2%  Suspensão 

Carbamazepina 200 mg Comprimido 

Carbocisteina 20mg/mL Xarope 

Carbocisteína 50mg/mL Xarope  

Carbonato de cálcio 500 mg Comprimido 



 
 

Carbonato de lítio 300 mg Comprimido 

Carbonato de lítio CR 450 mg Comprimido 

Carvedilol 12,5 mg Comprimido 

Carvedilol 25 mg Comprimido 

Carvedilol 3,125 mg Comprimido 

Cefalexina 250mg/5mL Suspensão 

Cefalexina 500 mg Comprimido 

Ceftriaxona 1g EV  Ampola 

Ceftriaxona 1g IM Ampola 

Cetoconazol 2%  Shampoo 

Cetoconazol 200 mg Comprimido 

Cetoconazol 20mg/g Creme 

Cetoprofeno 100 mg Comprimido 

Cetoprofeno 50 mg/mL EV Ampola  

Cetoprofeno 50mg/mL IM Ampola 

Ciclobenzaprina 10 mg Comprimido 

Cilostazol 100 mg Comprimido 

Cilostazol 50 mg Comprimido 

Cinarizina 75 mg Comprimido 

Ciprofloxacino 500 mg Comprimido 

Citalopram 20 mg Comprimido 

Clomipramina 10 mg Comprimido 

Clomipramina 75 mg Comprimido 

Clomipramina 25 mg Comprimido 

Clonazepam 2 mg Comprimido 

Clonazepam 0,25mg SL Comprimido 

Clonazepam 2,5 mg/mL Gotas 

Clonidina 0,150 mg Comprimido (uso na 
unidade) 

Clopidrogrel 75 mg Comprimido 

Clorpromazina 100 mg Comprimido 

Clorpromazina 25 mg Comprimido 

Clorpropamida 250 mg  Comprimido 

Clortalidona 25 mg Comprimido 

Clortalidona 50 mg Comprimido 

Cloridrato de tetracaína 1% + Cloridrato de 
fenilefrina 0,1%  

Solução oftálmica (uso na 
unidade) 



 
 

Colecalciferol 7000UI Comprimido 

Complexo B Comprimido 

Complexo B  Ampola 

Fosfato dissódico de dexametasona + sulfato de 
neomicina 1mg/ml+ 3,5mg/mL  

Solução oftálmica 

Desvenlafaxina 50mg Comprimido 

Dexametasona 4 mg Comprimido 

Dexametasona 4 mg 2,5mL  Ampola 

Dexametasona 0,1mg/mL Elixir  

Dexclorfeniramina 0,4mg/mL Solução oral 

Dexclorfeniramina 2 mg Comprimido 

Diazepam 10 mg Comprimido 

Diazepam 10mg/2mL Ampola 

Diclofenaco 15mg/mL Gotas 

Diclofenaco 75mg/3mL Ampola 

Diclofenaco de sódio 50 mg Comprimido 

Diclofenaco dietilamônio Pomada 

Digoxina 0,25 mg Comprimido 

Dimenidrinato 3mg/mL + piridoxina 5mg/mL 
+glicose 100mg/mL +frutose 100mg/mL  EV 

Ampola 

Dimenidrinato 50mg/mL +piridoxina 50m/mL  IM Ampola 

Dimeticona 40 mg Comprimido 

Dimeticona 75mg/mL Gotas 

Dinitrato de isossorbida 10 mg Comprimido 

Dipirona 500mg/mL Ampola 

Dipirona sódica 500 mg Comprimido 

Dipirona sódica 500mg/mL  Gotas 

Dipropionato de betametasona 5mg/mL+ fosfato 
dissódico de betametasona 3 mg/mL 

Ampola 

Domperidona 10 mg Comprimido 

Doxazosina 2 mg Comprimido 

Doxazosina 4 mg Comprimido 

Doxiciclina 100 mg Comprimido 

Dropropizina 1,5mg/mL Xarope 

Dropropizina 3mg/mL Xarope 

Duloxetina 30mg Comprimido 



 
 

Fluocinolona acetonida 0,275 mg/mL+ sulfato de 
polimixina B 11.000 U.I./mL+ sulfato de neomicina 
3,85 mg/mL+ cloridrato de lidocaína 20mg/mL 

Sol. otológica 

Empagliflozina  25mg Comprimido 

Enalapril 10 mg Comprimido 

Enalapril 5 mg Comprimido 

Acetato retinol 10.000 UI + aminoácidos 2,5% 
metionina 0,5% cloranfenicol 0,5% 

Pomada oftálmica (uso na 
unidade) 

Espironolactona 25 mg Comprimido 

Espironolactona 100 mg Comprimido 

Estrogênios Conjugados 0,625 mg Comprimido 

Etinilestradiol+ciproterona 0,035mg/2mg  Comprimido 

Fenitoína 50mg/mL Ampola 

Fenitoína 100 mg Comprimido 

Fenobarbital 100 mg Comprimido 

Finasterida 5 mg Comprimido 

Fluconazol 150 mg Comprimido 

Fluoxetina 20 mg Comprimido 

Frutogenase ampola (polivitamínicos sem 
minerais) 

Ampola 

Furosemida 20mg /2 mL Ampola 

Furosemida 40 mg Comprimido 

Gestodeno 75 mcg +etinilestradiol 30mcg  Comprimido 

Gestodeno 75mcg+etinilestradiol 20mcg  Comprimido 

Ginko Biloba 120 mg Comprimido 

Glibenclamida 5 mg Comprimido 

Glicose 50 % Ampola 

Glimepirida 2 mg Comprimido 

Mikania Glomerata  0,1mL/mL Xarope 

Haloperidol 1 mg Comprimido 

Haloperidol 2mg/mL Gotas 

Haloperidol 5 mg Comprimido 

Haloperidol decanoato 50mg/mL Ampola 

Haloperidol sol. injetável 5mg/mL Ampola 

Heparina 5.000 UI ampola Ampola 



 
 

Hidroclorotiazida 25 mg Comprimido 

Hidrocortizona 500 mg EV Ampola 

Hidróxido de alumínio 61,5 mg/mL Suspensão 

Hidroxizina 2mg/mL Suspensão 

Ibuprofeno 100mg/mL Gotas 

Ibuprofeno 600 mg Comprimido 

Imipramina 25 mg Comprimido 

Isoflavona de soja 75 mg Comprimido 

Itraconazol 100 mg Cápsula 

Ivermectina 6 mg Comprimido 

Lamotrigina 100mg Comprimido 

Levodopa+benserazida 100/25 mg dispersível Comprimido 

Levodopa+benserazida 100/25mg HBS Comprimido  

Levodopa+benserazida 200/50 mg Comprimido 

Levodopa+Carbidopa 250/25 mg  Comprimido 

Levofloxacino 500 mg Comprimido 

Levomepromazina 40mg/mL  Gotas 

Levonorgestrel 0,15mg+etinilestradiol 0,03mg  Comprimido 

Levonorgestrel 0,25mg+etinilestradiol 0,05mg  Comprimido 

Levotiroxina sódica 25 mcg Comprimido 

Levotiroxina sódica 50 mcg Comprimido 

Levotiroxina sódica 75 mcg Comprimido 

Levotiroxina sódica 100 mcg Comprimido 

Lisinopril 10 mg Comprimido 

Loperamida 2 mg Comprimido 

Loratadina 10 mg Comprimido 

Loratadina 1mg/mL Solução oral 

Lorazepam 2 mg Comprimido 

Losartana 50 mg Comprimido 

Mebendazol 100 mg Comprimido 

Mebendazol 20mg/mL Suspensão 

Medroxiprogesterona 150mg/mL Ampola 

Meloxicam 15 mg Comprimido 

Metformina 500 mg Comprimido 

Metformina 850 mg Comprimido 

Metildopa 250 mg Comprimido 

Metildopa 500 mg Comprimido 



 
 

Metoclopramida 4mg/mL  Gotas 

Metoclopramida 10 mg Comprimido 

Metoclopramida 5 mg/mL Ampola 

Metoprolol 25 mg Comprimido 

Metoprolol 50 mg Comprimido 

Metronidazol 250 mg Comprimido 

Metronidazol 400mg Comprimido 

Metronidazol gel 100mg/g Gel vaginal 

Mononitrato de isossorbida 20 mg Comprimido 

Morfina 10 mg Comprimido 

Morfina 10mg/mL Ampola 

Naltrexona 50mg Comprimido 

Neomicina 5mg +bacitracina 250 UI Pomada 

Nifedipino 20 mg Comprimido 

Nimesulida 100 mg Comprimido 

Nimesulida 50mg/mL Gotas 

Nistatina 25.000 UI  Creme vaginal 

Nistatina 100.000 UI/mL  Suspensão 

Nitrofurantoína 100 mg  Comprimido 

Norestisterona 0,35 mg Comprimido 

Noretisterona50mg/mL+ estradiol 5mg/mL Ampola 

Nortriptilina 10 mg Comprimido 

Nortriptilina 25 mg Comprimido 

Óleo mineral 100 mL Solução 

Omeprazol 20 mg Comprimido 

Omeprazol 40 mg/mL Ampola 

Ondansetrona 4mg/2mL Ampola 

Oxcarbamazepina 300 mg Comprimido 

Oxcarbamazepina 600 mg Comprimido 

Paracetamol 200mg/mL Gotas 

Paracetamol 500 mg Comprimido 

Paracetamol 500mg + codeína 30 mg Comprimido 

Paracetamol 750 mg Comprimido 

Paroxetina 20 mg Comprimido 

Pentoxifilina 400 mg Comprimido 



 
 

Permetrina  1% Solução 

Suplemento vitamínico e mineral  Suspensão 

Prednisolona 3mg/mL Suspensão  

Prednisona 20 mg Comprimido 

Prednisona 5 mg Comprimido 

Pregabalina 150 mg Cápsula 

Prometazina 25 mg Comprimido 

Prometazina 50mg/2 mL Ampola 

Propafenona 300 mg Comprimido 

Propatilnitrato 10 mg Comprimido 

Propranolol 40 mg Comprimido 

Quetiapina 25 mg Comprimido 

Quetiapina 100 mg Comprimido 

Risperidona 1mg/mL  Sol. oral 

Risperidona 1 mg Comprimido 

Risperidona 2 mg Comprimido 

Rivaroxabana 10mg Comprimido 

Rivaroxabana 20mg Comprimido 

Sacarato de hidroxido férrico 20 mg/mL  Ampola 

Sais para Reidratação oral Envelope 

Salbutamol 2 mg Comprimido 

Salbutamol 2 mg/5mL Suspensão 

Sertralina 50 mg Comprimido 

Sinvastatina 20 mg Comprimido 

Sinvastatina 40 mg Comprimido 

Sulfadiazina de prata 1% Pomada 

Sulfametoxazol 400 mg+trimetropim 80 mg Comprimido 

Sulfametoxazol 40mg+Trimetropim 8mg/mL Suspensão 

Sulfametoxazol+Trimetropim 800/160 mg Comprimido 

Sulfato ferroso 40 mg Comprimido 

Sulfato ferroso  125mg/Ml (25mg Ferro elementar) Gotas 

Sulpirida 50 mg Comprimido 

Tetraciclina 500 mg Comprimido 

Tiamina 300 mg Comprimido 

Topiramato 100 mg Comprimido 



 
 

Topiramato 50 mg Comprimido 

Tramadol 50mg Comprimido 

Tramadol 50mg/mL Injetável 

Trazodona 50 mg Comprimido 

6 Drágeas contendo 0,05 mg de levonorgestrel e 0,03mg de 
etinilestradiol cada uma 5 drágeas contendo 0,075 mg de 
levonorgestrel e 0,04 mg de etinilestradiol cada uma e 10 
drágeas de 0,125 mg de levonorgestrel e 0,03mg de 

etinilestradiol cada uma. (Triquilar) 

Comprimido 

Valproato de sódio 250/5 mL Suspensão 

Valproato de sódio 500 mg Comprimido 

Valsartana+anlodipino 160/5mg Comprimido 

Varfarina 5 mg  Comprimido 

Venfalaxina 150 mg  Comprimido 

Verapamil 80 mg Comprimido 

Vildagliptina 50mg Comprimido 

Vitaminas e Sais Minerais  Comprimido 

Zolpidem 10mg Comprimido 

  
 


